



## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	TOIMI- Toimijuutta vahvistavat askeleet kohti työelämää- hanke
Hakemusnumero	R-00544
Valintakokouksen päivämäärä	19.9.2023
Hakijan virallinen nimi	Koulutuskuntayhtymä Brahe
Osatoteuttajat	Raahen kaupunki, Siikajoen kunta
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.1. Polkuja töihin
Alkamispäivämäärä	1.8.2023
Päätymispäivämäärä	31.7.2026

### Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Hankkeessa kehitetään räätälöityjä palveluja, joilla vastataan koko Raahen seutukunnan alueen työnhakijoiden työttömyyden pitkittymisen riskeihin, riskien tunnistamiseen, ennaltaehkäisemiseen ja asiakaslähtöisiin korjaaviin toimenpiteisiin. **Lisäksi pyritään löytämään ratkaisuja avoimien työpaikkojen ja työttömänä olevien henkilöiden koulutus- ja osaamistason kohtaanto-ongelmiin.** Yhdessä viranomaisten, oppilaitosten ja muun yhteistyöverkoston kanssa asiakasta pyritään tukemaan kohti avoimia työmarkkinoita, opiskelua tai työnhaun aloittamista sekä työllistymistä tukevia palveluihin siirtymistä. Palvelumallin kehittämiseksi on kolme työpakettia:

TP 1. Opiskelu- ja työelämävalmiuksien tukeminen sekä osaamisen kehittämisen tukeminen

TP 2. Yksilöllisen ohjauksen tuki

TP 3. Verkostoyhteistyön kehittäminen ja asiakkaan ehjä palvelupolku

#### **Hankkeen varsinaiset kohderyhmät:**

Hankkeen varsinaista kohderyhmää ovat työmarkkinoiden näkökulmasta heikoimmassa asemassa olevat työikäiset henkilöt: työttömät, kuntakokeilun asiakkaat, nuoret, koulutuksen keskeyttäneet, maahanmuuttajataustaiset, pitkäaikaistyöttömät ja osatyökykyiset henkilöt sekä työvoiman ulkopuolella olevat.

Lisäksi kohderyhmää ovat oppilaitoksen opettajat, opiskelijapalveluiden työntekijät, työpaikka- ja pajaohjaajat sekä yritystyonantajat. Yhdistykset ja järjestöt, jotka soveltuvat osaamisen hankkimiseen ja työssä oppimiseen, missä tutkintoihin liittyvää osaamista voi näyttää (esim. tutkinnon osa).

Osallistuvia henkilöitä yhteensä 500 (työttömät 415, koulutuksessa 33, työssä olevat 25 työmarkkinoiden ulkopuolella 27).

Osallistuvia yrityksiä 40.

#### **TP1, OPISKELU- JA TYÖELÄMÄVALMIUKSIEN TUKEMINEN JA OSAAMISEN KEHITTÄMISENTUKEMINEN**

Asiakkaan osaamista ja toimintavalmiuksia profiloidaan ja yksilöidään tekemisen näkökulmasta huomioiden myös ammattialakohtaisen kiinnostuksen, motivaation ja sitoutumisen työhön.

• Toteutetaan asiakaslähtöisesti ryhmä-/yksilömuotoisia ohjauksia ja koulutuksia, jotka ovat tukemassa opintoihin, työelämäjaksoille ja työelämään siirtymistä, asiakkaan tarpeen mukaan. Niitä ovat erilaiset työelämätaitoihin liittyvät opastukset esim. kohtaamisosaaminen, vaikeiden tilanteiden hoitaminen, ajanhallinta, erilaiset toiminnalliset tilanteet sekä työnhakuun liittyvät askeleet. Toteutetaan formaaleissa ja non-formaaleissa oppimisympäristöissä.

• Tuotetaan konkreettista ohjausmateriaalia ohjauksen ja oppimisen tueksi, joka on hankkeen prosessissa hyödylliseksi havaittua, tarkoituksenmukaista sisältöä. Luodaan selkeitä ja sujuvia toimintatapoja asiakkaan tarpeiden kartoittamiseksi ja siirtymien sujuvoittamiseksi.

• Opintojen aloitukseen kehitetään eri tukitoimia, muun muassa yksilön työelämälähtöisiä vahvuuksia tunnustetaan esimerkiksi oppimis-, osaamis- ja toimintavalmiuksien kartoituksilla sekä kieli- ja digitaalisten kartoituksilla. Huomiona maahanmuuttajataustaisten osalta on tärkeää, että osaaminen, vahvuudet ja osaamisvajeet (digi- ja kielitaidosta) kartoitetaan ja tunnustetaan sekä tarvittaessa kehitetään kotouttamispalveluissa, jotta opiskeluvälitiedot ovat riittävällä tasolla siirryttäessä suomenkieliseen ammatilliseen koulutukseen, työssäoppimispaikkoihin ja työpaikoille. Esimerkiksi maahanmuuttajataustaisten osalta on keskeistä kehittää yhteistyötä muun muassa kotouttamispalvelujen tarjoajien kanssa.

### TP2, YKSILÖLLISEN OHJAUKSEN TUKI

• Asiakkaan ohjaukseen kehitetään saattaen vaihtaan mallia siirtymävaiheissa palveluketjussa eteenpäin sekä opinnoissa oppimisympäristöstä toiseen.

• Asiakasta tuetaan työelämävalmennuksen keinoin palveluketjun eri vaiheissa eteenpäin.

Työelämävalmentaja tukee asiakkaan etenemistä työllisyydenhoidon palveluista kohti konkreettista työllistymistä ja kouluttautumista.

• Kehitetään työelämävalmentajan toimintamallia mataloittamaan asiakkaan kynnystä niin työelämään kuin opintoihin siirtymisessä. Siihen sisältyy erilaisia ohjauksellisia toimenpiteitä räätälöidysti tarpeen mukaan, esim. perehdytys, työsopimukset, työtehtävät, työelämätaidot, työnhaku. Tuotetaan yhteistä konkreettista ohjausmateriaalia ohjauksen ja oppimisen tueksi

### TP3, VERKOSTOYHTEISTYÖN KEHITTÄMINEN JA EIJÄ ASIAKASPOLKU

TP sisältää koulutusta ja työllistymistä edistävän palvelumallin kehittämisen tiiviissä yhteistyössä monialaisessa verkostossa. Toteutetaan KKY:n Brahen, Raahen kaupungin, Siikajoen ja Pyhäjoen kuntien, hyvinvointialueen palvelutoimijoiden, alueen yritysten ja järjestöjen sekä hankkeen asiakkaiden yhteistyönä. Raahessa ja Pyhäjoella pilotoidaan verkostoyhteistyön toteutusta palvelupisteissä.

Hankkeen käynnistysvaiheessa Raahen palvelupisteeseen pilotointia toteutetaan työelämävalmennusmallin kehittämiseen liittyen Raahen kaupungin palvelupiste Praatissa (Praati -palveluiden olohuone).

Yhteistyökumppaneina Raahen kaupungin työllisyydenhoidon työelämävalmennusmallia tukevassa palvelupisteessä ovat mm. sosiaaliohjaus, velkaneuvonta, Kela ja asumisneuvontapalvelut. Kehittävissä palvelumallissa huomioidaan verkostoyhteistyön ja tiedonkulun näkökulmasta SOTE-uudistuksen tuomat uudet rajapinnat ja tehtäväajat, mahdolliset katvealueet. Mallissa kehitetään myös välityömarkkinoiden vaikuttavuuden keinoja työllistymisen parantamiseksi, huomioiden opinnollistamisen.

Lisätietoja hakemuksesta

Kustannusarvion jakaantuminen:	EU+valtio 661 946 €
Palkkakustannukset 591 020 €	Omarahoitus, kuntarahoitus 165 482 €
Flat rate 40 % kehittäminen 236 408 €	
<b>Nettokustannusarvio yhteensä 827 428 €</b>	<b>Rahoitussuunnitelma yhteensä 827 428 €</b>

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	<b>827 428 €</b>
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	<b>827 428 €</b>

Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	661 946 €, 80 %
--	-----------------

#### Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 4 erityistavoitetta 4.1 Polkuja töihin. Hanke täyttää yleiset valintaperusteet ja erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hanke sai riittävästi pisteitä (30/47) tullakseen rahoitetuksi.

Hanke vastaa erityistavoitteen painopisteisiin edistämällä kohderyhmän työllistymistä. Hankkeessa kehitetään Raaheen, Siikajoelle sekä Pyhäjoelle matalan kynnyksen palvelumallia, jolla varmistetaan, että asiakkaan palvelupolku etenee saumattomasti työhön koulutukseen tai muuhun tarkoituksenmukaiseen palveluun.

#### Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Eryitysten valintaperusteiden pisteytyksessä hanke sai yhteensä 30/47 pistettä.

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen EURA-rahoituskokous 25.5.2023

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen Elinkeino ja Luonnonvara -teemaryhmä 9.6.2023

Pohjois-Pohjanmaan MYR-sihteeristö 19.9.2023

Pohjois-Pohjanmaan MYR 28.9.2023

#### Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä / Ei